
PROGRAM FUNKCJONALNO-UŻYTKOWY 
opracowany zgodnie z: 

Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 2454) w sprawie 

szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 

budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego; 

 

Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. poz. 2458) w sprawie 

określenia metod i podstaw sporządzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania planowanych kosztów prac projektowych 

oraz planowanych kosztów robót budowlanych określonych w programie funkcjonalno-użytkowym. 

 

 
 

NAZWA ZAMÓWIENIA NADANA PRZEZ ZAMAWIAJĄCEGO 
[...]
10) Specyfikację techniczną wykonania i odbioru robót budowlanych zgodnie  

z Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2454) w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji 

technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego. 

 

Liczba egzemplarzy dokumentacji projektowej: 

1) Projekt budowlany – 5 egzemplarzy w wersji papierowej oraz 1 egzemplarz w wersji 

elektronicznej przekazanej na nośniku CD/DVD w formacie PDF. Do projektów należy dołączyć 

oświadczenie o kompletności wykonania projektu zgodnie z umową, przepisami techniczno-

budowlanymi, normami i wiedzą techniczną. 

2) Pozostałe opracowania wykonawcze – 2 egzemplarze w wersji papierowej oraz  

1 egzemplarz w wersji elektronicznej przekazanej na nośniku CD/DVD w formacie PDF. Do 

projektów należy dołączyć oświadczenie o kompletności wykonania projektu zgodnie z umową, 

przepisami techniczno-budowlanymi, normami i wiedzą techniczną. 

3) Kosztorys inwestorski oraz Specyfikacja Techniczna Wykonania i Odbioru Robót (STWiOR) – 1 

egzemplarz w wersji papierowej oraz 1 egzemplarz w wersji elektronicznej przekazanej na nośniku 

CD/DVD w formacie PDF 

 
Dokumentacja dotycząca wykonania nowej studni: 

4) Projekt robót geologicznych - 2 egzemplarze w wersji papierowej oraz 1 egzemplarz w wersji 

elektronicznej przekazanej na nośniku CD/DVD w formacie PDF. 

5) Projekt budowlany obejmujący: wykonanie obudowy studni głębinowej, dobór pompy głębinowej 

oraz montaż kompletnego zestawu urządzeń do poboru wody podziemnej wraz z kompleksowym 

podłączeniem do instalacji stacji uzdatniania wody - 5 egzemplarzy w wersji papierowej oraz 1 

egzemplarz w wersji elektronicznej przekazanej na nośniku CD/DVD w formacie PDF. 

6) Operat wodnoprawny - 2 egzemplarze w wersji papierowej oraz 1 egzemplarz w wersji 

elektronicznej przekazanej na nośniku CD/DVD w formacie PDF. 

 

 

 

1.2 Aktualne uwarunkowania wykonania przedmiotu zamówienia  

 
Zasadniczym celem inwestycji jest termomodernizacja i modernizacja czterech hydroforni, budowa 

sieci wodociągowej w gminie Jastrząb oraz budowa 1 studni głębinowej przy hydroforni w 

miejscowości Śmiłów w celu możliwości zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości: Lipienice 

Górne, Nowy Dwór, Gąsawy Rządowe Niwy, Lipienice Dolne, Jastrząb.  

 

Wszystkie obiekty, w których planowane są prace modernizacyjne zlokalizowane są na terenie gminy 

Jastrząb. Poniżej pokazano lokalizację poszczególnych hydroforni. (zdjęcia: mapy.geoportal.gov.pl)  

 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hydrofornia w miejscowości Śmiłów 

dz. nr 124/1 

Hydrofornia w miejscowości Lipienice Górne 

dz. nr 480, 481/2 

Hydrofornia w miejscowości Wola Lipieniecka Duża 

dz. nr 288/2, 290/1, 289 



15 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Lokalizacja miejscowości, gdzie planowana jest budowa sieci wodociągowej  

 

źródło: http://szydlowiecpowiat.geoportal2.pl/ 

 

 

 

Hydrofornia w miejscowości Jastrząb 

dz. nr 288/2, 290/1, 289 



16 
 

Położenie administracyjno-geograficzne 

Gmina Jastrząb położona jest w południowej części województwa mazowieckiego. 

Sąsiaduje z gminami powiatu szydłowieckiego: 

− od zachodu z miastem i gminą Szydłowiec, od wschodu z gminą Mirów, od północy z Gminą 

Orońsko. 

− od południa z gminą Skarżysko-Kościelne w powiecie Skarżysko – Kamienna. 

− od wschodu z gminą Wierzbica w powiecie radomskim. 

 

Gmina położona jest przy drodze krajowej E7 łączącej Kraków z Warszawą oraz 

drodze wojewódzkiej nr 727 relacji Szydłowiec – Wierzbica – Radom. Przez jej teren 

przebiega linia kolejowa umożliwiająca dojazd do Skarżyska i Radomia. Powierzchnia gminy wynosi 

5479 ha (zajmuje 11,68 % powierzchni powiatu). Strukturę administracyjną gminy tworzy 13 sołectw: 

Gąsawy Plebańskie, Gąsawy Rządowe, Gąsawy Rządowe Niwy, Jastrząb, Kolonia Kuźnia, Kuźnia, 

Lipienice Górne, Lipienice Dolne, Orłów, Nowy Dwór, Śmiłów, Wola Lipieniecka Mała, Wola 

Lipieniecka Duża. Gmina położona jest w południowo - wschodniej części powiatu szydłowieckiego. 

Klimat gminy to strefa przejściowa pomiędzy nizinami a pasmem wyżyn.  

 

Niewielka południowa część terenów gminy należy do obszaru, który w koncepcji 

krajowej sieci ekologicznej „EKONET- POLSKA” należy do systemu przyrodniczego 

o znaczeniu krajowym. Obszar południowej części gminy do drogi Gąsawy Rządowe Rogów o 

powierzchni 43,580 ha należy do Obszaru Chronionego Krajobrazu „lasy przysusko-szydłowieckie”, 

którego trzon stanowi zespół leśny należący do kompleksu lasów Gór Świętokrzyskich. Obszar lasów 

jest najbardziej atrakcyjnym terenem turystyczno-wypoczynkowym w subregionie radomskim. 

 

 

Warunki gruntowo - wodne 

Na podstawie materiałów archiwalnych Zamawiającego stwierdza się, że obszar gminy leży głównie w 

zlewni rzeki Radomki - lewego dopływu Wisły, natomiast niewielki obszar (część południowa gminy 

- rejon sołectwa Gąsawy Rządowe i Gąsawy Rządowe Niwy) położony jest w zlewni rzeki Iłżanki.  

W miejscowościach Jastrząb, Śmiłów oraz Orłów na rzece Śmiłówce, znajdują się zbiorniki wodne. Na 

obszarze gminy Jastrząb występują 2 zasadnicze poziomy wodonośne: jurajski i czwartorzędowy.  

Teren gminy położony jest w obszarze trzech Głównych Zbiorników Wód Podziemnych (GZWP): 

„Szydłowiec”- dolno jurajski i środkowo jurajski poziom wodonośny, „Goszczewice” - Górno jurajskie 

poziom wodonośny oraz „Wierzbica-Ostrowiec” Górno jurajski poziom wodonośny. 

 

Zamawiający nie posiada aktualnych badań geotechnicznych podłoża gruntowego. W ramach 

zamówienia Wykonawca opracuje na własny koszt badania podłoża gruntowego i jeżeli zajdzie taka 

potrzeba przygotuje dokumentację geologiczno-inżynierską.  

 

Warunki nasłonecznienia 

W całej Polsce istnieją dobre warunki do produkcji energii elektrycznej ze słońca jednak różnią się od 

położenia geograficznego. Jak pokazują mapy średniego nasłonecznienia województwo mazowieckie 

ma wysokie zasoby słoneczne, średnio pada rocznie 1092 kWh/m2. 

W gminie Jastrząb na każdy płaski metr kwadratowy średnio pada 1113 kWh rocznie, przez co Jastrząb 

ma doskonałe nasłonecznienie. Panele fotowoltaiczne zazwyczaj dodatkowo są nachylone tak, aby ich 

powierzchnia była jak najbardziej prostopadła względem padania promieni słonecznych, co daje 

najwyższą wydajność. 

Optymalne nachylenie dachu (optymalny kąt nachylenia paneli) dla instalacji fotowoltaicznej w gminie 

Jastrząb to około 37 - 40 stopni. Dachy o niższym nachyleniu mają większą sprawność latem bo słońce 

jest wyżej na horyzoncie, zimą zaś lepszą sprawność można uzyskać na dachu o wyższym nachyleniu. 

 

 

 



17 
 

 
© 2020 The World Bank, Source: Global Solar Atlas 2.0, Solar resources data: Solargis. 

 

Stan formalno-prawny przygotowania inwestycji  

Administratorem oraz właścicielem wszystkich hydroforni jest Gmina Jastrząb ul. Plac Niepodległości 

5, 26-502 Jastrząb.  

Zamawiający planuje, że projektowana sieć wodociągowa będzie lokalizowana na działkach będących 

własnością gminy Jastrząb.  

 

 

1.2.1 Aktualny stan obiektów, opis układów technologicznych w istniejących hydroforniach  

 
Hydrofornia w miejscowości Śmiłów: 

Ujęcie Śmiłów obsługuje miejscowości Śmiłów, Orłów, Gąsowy Rządowe Kurkoć i Gąsowy 

Plebańskie. 

Na terenie obiektu eksploatowane są dwie studnie głębinowe nr 1 (55 m3/h) i nr 2 (rezerwowa 18 m3/h), 

dla których zatwierdzone decyzją Urzędu Wojewódzkiego w Radomiu z dnia 16 września 1983r., zn. 

GWOS.III-8530/61/83 zasoby eksploatacyjne wynoszą 55,0 m3 przy depresji 4,0 m.  

Hydrofornia posiada aktualne pozwolenie wodnoprawne na pobór wód podziemnych w ilości  

Qdśr. = 238 m3/d., Qhmax=37 m3/d wydane przez Starostę Szydłowieckiego w Szydłowcu znak 

RO.6341.2.2011.WPz z dnia 31.03.2011 r. (pozwolenie ważne do 31 marca 2031 roku). 

Stacja Uzdatniania Wody pracuje w układzie jednostopniowego pompowania. Filtracja wody oparta 

jest na centralnym aeratorze dynamicznym oraz filtrach ciśnieniowych. Przed skierowaniem do 

odbiorczej sieci wodociągowej, woda magazynowana jest w zbiorniku retencyjnym o pojemności  

100 m3.  

Popłuczyny odprowadzane są do istniejącego osadnika wód popłucznych o łącznej pojemności 50 m3, 

skąd następnie odprowadzane są do odbiornika, którym jest wyrobisko (odprowadzenie do ziemi). 

Technologia na obiekcie została zmodernizowana w ramach inwestycji „Budowa sieci wodociągowej 

na odcinku Śmiłów – Gąsawy Rządowe oraz modernizacja hydroforni w Śmiłowie”.  



18 
 

Prace jakie należy wykonać na obiekcie, dotyczyć będą termomodernizacji budynku wraz z budową 

ujęcia wody i zbiornikiem wody uzdatnionej.   

 

Na terenie hydroforni w Śmiłowie zlokalizowane są następujące obiekty i elementy budowlane: 

− budynek stacji wodociągowej; 

− dwie wiercone studnie głębinowe; 

− odstojnik popłuczyn o pojemności 50 m3, 

− 2 zbiorniki wody uzdatnionej.  

 

 
 

 

Hydrofornia w miejscowości Lipienice Górne 

Ujęcie Lipienice Górne obsługuje miejscowości Lipienice Górne,  Lipienice Dolne i Nowy Dwór.   
Ujęcie wody w Lipienice Górne stanowią 2 studnie głębinowe. Studnie zlokalizowane są na terenie 

stacji wodociągowej w Lipienicach. Zasoby eksploatacyjne studni zatwierdzone zostały decyzją Urzędu 

Wojewódzkiego w Radomiu z dnia 07.03.1983 r. zn GWOS.II-8530/36/83.  

Woda ze studni głębinowych pracujących naprzemiennie pobierana jest pompami głębinowymi tego 

samego typu GB.209 zapuszczonymi na głębokość: w studni nr 1 – 52 m p.p.t, w studni nr 2 – 56 p.p.t. 

Woda ze studni tłoczona jest przewodem tłocznym do zbiornika wody czystej o pojemności  

V = 2x50 m3.  

Praca pomp głębinowych sterowana jest sondami zainstalowanymi w zbiorniku wody czystej  

i uzależniona jest od poziomu wody w zbiorniku.  

Następnie woda podawana jest do hydroforów przez 3 pompy II stopnia.  

Budynek hydroforni wraz ze studniami głębinowymi ma wspólne ogrodzenie, odrębnie ogrodzone są 

zbiorniki wody czystej wraz z komorą zasuw, osadnik ścieków sanitarnych (zbierający ścieki z 

umywalki i mycia posadzki) i studzienka chłonna na wody przelewowe ze zbiornika wody czystej.  

Układ technologiczny uzdatniania wody, system zasilania i sterowania jest wyeksploatowany 

technicznie i wymaga wymiany. 

Tynki zewnętrzne częściowo zniszczone i odspojone od muru. Orynnowanie budynku w złym stanie 

technicznym.  

 

Dokumentacja fotograficzna przedstawia stan istniejący Stacji Uzdatniania Wody.  

Budynek przeznaczony do rozbiórki  



19 
 

 

  
 

 

   
 
Hydrofornia w miejscowości Wola Lipieniecka Duża 

Ujęcie wody podziemnej w Woli Lipienieckiej Dużej, obsługujące miejscowości Wola Lipieniecka 

Duża, Wola Lipieniecka Mała i Kuźnia, składa się z dwóch studni wierconych. Woda ze studni 

podawana jest agregatami pompowymi do stacji uzdatniania wody. Woda jest napowietrzana na 

aeratorach i podawana kolejno na filtry odżelaziające i odmanganiające. Woda po uzdatnieniu 

gromadzona jest w zbiorniku kontaktowym, a następnie poprzez zbiornik hydroforowy podawana jest 

do sieci wodociągowej. W razie potrzeby woda jest chlorowana.  

Na terenie hydroforni w Woli Lipienickiej Dużej zlokalizowane są następujące obiekty: 

− budynek stacji wodociągowej; 

− dwie wiercone studnie głębinowe; 

− dwa zbiornik kontaktowe stalowe ZTK – 51 V=50m3, 

− odstojnik popłuczyn o pojemności 140 m3, 

− zbiornik bezodpływowy na ścieki sanitarne i z pomieszczenia chlorowni V=6,0m3 

 

Budynek hydroforni jest w średnim stanie technicznym, technologia wymaga wymiany urządzeń 

uzdatniających wodę, w celu zapewnienia dostawy wody do sieci wodociągowej z zachowaniem 

parametrów jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Środowiska z dnia 07.12.2007r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi z 

późniejszymi zmianami.   

 

Dokumentacja fotograficzna przedstawia stan istniejący Stacji Uzdatniania Wody.  



20 
 

 

 

 

 

 

 

  
     
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hydrofornia w miejscowości Jastrząb 

Hydrofornia jest zlokalizowana na działce 206 obręb Jastrząb,  natomiast studnie głębinowe wchodzące 

w skład ujęcia w Jastrzębiu znajdują się na działce o nr. ewidencyjnym 215.  

Budynek stacji uzdatniania wody jest wzniesiony w technologii tradycyjnej. Budynek w średnim stanie 

technicznym, nie ocieplony, orynnowanie w złym stanie technicznym.  



21 
 

Na terenie hydroforni w Jastrząb zlokalizowany jest budynek techniczny, który również podlega 

termomodernizacji.  

 

Dokumentacja fotograficzna przedstawia stan istniejący hydroforni.  

 
 

1.3 Ogólne właściwości funkcjonalno-użytkowe 
 

Planowana inwestycja w postaci robót projektowych i budowlanych związanych z budową sieci 

wodociągowej, modernizacją i termomodernizacją hydroforni powinna być realizowana w oparciu o 

podstawowe wymagania, które zapewniają jej prawidłowe właściwości funkcjonalno-użytkowe: 

• Jako podstawę opracowania projektów i wykonania robót należy przyjąć założenia i wymagania 

przedstawione w Programie Funkcjonalno-Użytkowym, które pod względem technicznym 

pozwolą uzyskać spodziewany efekt inwestycji; 

• Rozwiązania projektowe, zastosowane materiały oraz jakość wykonanych robót powinny 

zapewnić wysoką trwałość i niezawodność budowanych sieci i obiektów. Powinny uwzględniać 

również możliwość bezawaryjnej pracy w zmiennych warunkach eksploatacyjnych, możliwych do 

przewidzenia na etapie projektowania i robót budowlanych; 

• Dobór parametrów technicznych materiałów powinien być przeprowadzony w oparciu o analizę 

rzeczywistych warunków pracy; 

• Zastosowane do zabudowy materiały winny być wysokiej jakości, trwałe i w I klasie wykonania; 

• Zastosowane urządzenia powinny charakteryzować się wysoką jakością i niezawodnością. 

 

Hydrofornie wykorzystywane są jako obiekty użyteczności publicznej, służące do zaopatrywania 

mieszkańców gminy w wodę pitną. Po wykonaniu termomodernizacji i modernizacji nie przewiduje się 

zmian w funkcjonowaniu tych obiektów. 

Zasadniczym celem inwestycji jest zapewnienie dostawy wody do sieci w odpowiedniej ilości i jakości. 

Modernizacje hydroforni we wszystkich miejscowościach będą realizowane na obiektach czynnych. 

Roboty należy prowadzić w sposób niezakłócający pracy obiektów, tj. umożliwiający prowadzenie 

procesu technologicznego oraz dostarczenie wody do Odbiorców. 

   

 

1.4 Szczegółowe właściwości funkcjonalno-użytkowe 

 
1.4.1 Termomodernizacja obiektów hydroforni  

Zestawienia powierzchni poszczególnych budynków, na których realizowana będzie 

termomodernizacja przedstawiono poniżej. Z uwagi na brak dokumentacji archiwalnej przedstawione 

dane są szacunkowe. Przed przystąpieniem do prac projektowych Wykonawca powinien wykonać 

inwentaryzację budynków.  

Wszelkie wartości niezbędne do opracowania dokumentacji projektowej lub innych działań związanych 

z realizacją zamówienia należy potwierdzić (sprawdzić) wykonując pomiary w rzeczywistości.  



22 
 

 

Obiekt Powierzchnia ścian Ilość okien 

Hydrofornia Śmiłów 560 m2 13 sztuk 

Hydrofornia Lipienice Górne 140 m2 5 sztuk 

Hydrofornia Wola Lipieniecka Duża 220 m2 9 sztuk 

Hydrofornia Jastrząb 235 m2 6 sztuk 

    

W zakresie termomodernizacji budynków hydroforni oraz budynku technicznego należy przewidzieć 

wykonanie instalacji fotowoltaicznych, które wykorzystywać będą energię słońca do wspomagania 

energii elektrycznej.    

 

 

1.4.2 Modernizacja hydroforni 

 

1.4.2.1 Założenia do wykonania modernizacji obiektów 

Nie przewiduje się robót specjalnych do przygotowania terenu inwestycji.  

Z uwagi na prawidłowy przebieg procesu uzdatniania i uzyskiwanie wody uzdatnionej o parametrach 

zgodnych z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017 poz. 2294 z późn. zm.) nie przewiduje się zmian 